

**Protokół Nr VIII/11**  
**z VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 8 marca 2011 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.30 – 12.25**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska, Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Stanisław Siemionek.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 13 (radni nieobecni usprawiedliwieni – Mariusz Burdach i Jarosław Michalak) . Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze na radnego.
5. Złożenie ślubowania przez radną Matejuk Stanisławę.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 13 radnych.

Ad. 4.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Stanisław Siemionek wręczył nowo wybranej radnej Stanisławie Matejuk zaświadczenie o wyborze na radnego. Przewodniczący pogratulował wyboru i dokonał wręczenia zaświadczenia.

Ad. 5.

Po wręczeniu zaświadczenia Radnej Stanisławie Matejuk, Przewodniczący Rady Gminy poinformował radną o sposobie złożenia ślubowania. Poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”, Radna Stanisława Matejuk w pozycji stojącej potwierdziła ślubowanie słowem „ślubuję”, „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.6.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska poprosiła o udzielenie pożyczki krótkoterminowej dla GOK w kwocie 51.776,95 zł. na realizację następujących projektów:

a/ Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wraz z budową małej infrastruktury turystycznej w miejscowości Krynka w kwocie 24.098,25 zł

b/ „Przeгляд staropolskich tańców ludowych na festynie soleckim w miejscowości Żdżary” w kwocie 7.081,20 zł.

c/ Zakup strojów dla zespołu taneczno – śpiewaczego w kwocie 20.597,50 zł.

Pani Dyrektor powiedziała, że złożyła wnioski do LGD w ramach „małych projektów”. Pomoc finansowa może zostać przyznana pod warunkiem zabezpieczenia całości środków finansowych na realizację zadania. Z uwagi na fakt, że Gminny Ośrodek Kultury nie ma możliwości zabezpieczenia środków własnych na te zadania, bo jego budżet w całości finansowany ze środków pochodzących z dotacji Gminy Łuków zabezpiecza finansowanie wydatków bieżących, zasadnym jest udzielenie pożyczki z budżetu Gminy. Środki finansowe z LGD przyznawane są na zasadzie refundacji poniesionych

wydatków kwalifikowanych. Z chwilą ich otrzymania zostaną zwrócone do budżetu Gminy.

Skarbnik Gminy powiedziała, że udzielenie pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury musi zostać umieszczone w budżecie Gminy, stąd też trzeba będzie podjąć uchwałę w sprawie zmian w budżecie.

Wójt Mariusz Osiak powiedział, że kultura musi kosztować, aby mogła się rozwijać na odpowiednim poziomie. Dlatego też widzi zasadność udzielenia pożyczki dla GOK na realizację przedstawionych projektów.

Radna Marianna Łukasik odnosząc się do zakupu strojów dla zespołu tanczeno - śpiewaczego powiedziała, że 22 osoby to dużo i trudno będzie znaleźć tyle osób w Żdżarach, które będą dobrze tańczyły i śpiewały. Radna zapytała: czy zakupione stroje będą mogły być wykorzystywane przez inne zespoły, które powstaną?

Dyrektor Wanda Szaniawska powiedziała, że przy pisaniu projektu myślała też o przyszłości i o osobach w różnym wieku, aby stroje mogły być wykorzystywane w jak największym stopniu. Na dzień dzisiejszy zespół w Żdżarach liczy 6 osób, ale czynione są starania pozyskania nowych osób do zespołu.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że temat zakupu strojów rozpoczęty został w poprzedniej kadencji i teraz należy doprowadzić go do końca. Jednak działanie to nie było wcześniej przemyślane i dlatego pojawia się tyle wątpliwości.

Pan Wójt powiedział, że sam fakt zakupu strojów jest dobry i słuszny. Zespół powinien powstać i występować na gminnych uroczystościach bo to też promocja Gminy. Zdaniem Pana Wójta przy młodzieżowym zespole tanecznym powinien działać zespół śpiewaczy.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że nie chodzi o wielkość środków, ale o to, aby zakupione stroje były we właściwy sposób wykorzystane.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w Grzędówce były próby utworzenia zespołu, ale nie jest to sprawa łatwa, gdyż trzeba znaleźć osoby, które będą chciały systematycznie przychodzić na próby.

Radna Elżbieta Dynek powiedziała, że stroje kupić należy, ale musi to być zrobione rozsądnie, aby w przyszłości nie było problemów tak jak w chwili obecnej dzieje się z butami, których jest za mało. Do zespołu w Żdżarach doszły nowe osoby i pojawił się problem bo dla nich butów nie ma.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że popiera inicjatywę utworzenia zespołu taneczno – śpiewaczego, ale należy mieć świadomość, że wiąże się to z kosztami związanymi utrzymaniem takiego zespołu. Potrzebna jest koncepcja na jakie osoby mają być zakupione stroje. Jeśli kupi się małe stroje to będą problemy, gdyż dzieci rosną. Kolejny problem, którego trzeba mieć świadomość to brak instruktorów oraz scen w obiektach gminnych. Pomysł sam w sobie jest ciekawy, ale niesie ze sobą wiele problemów. Zdaniem Radnego sam zakup strojów nie załatwi tematu.

Dyrektor Szaniawska wyjaśniła, że przyjęła wiek członków zespołu około 18 lat, a stroje zostaną zakupione w takich rozmiarach, aby służyły przez wiele lat.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że temat zakupu strojów jest jasny, ale jasnego określenia się potrzeba też przy projekcie „Przeгляд staropolskich tańców ludowych na festynie sołeckim w miejscowości Żdżary”.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że nie widzi potrzeby dofinansowania powyższego projektu i zaproponowała przeprowadzenie głosowania nad wszystkimi trzema projektami.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad udzieleniem pożyczki na następujące projekty:

- Zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno wypoczynkowe wraz z budową małej infrastruktury turystycznej w miejscowości Krynka (13 głosów „za”),
- Przeгляд staropolskich tańców ludowych na festynie sołeckim w miejscowości Żdżary (12 głosów „przeciwnych” i 1 głos „za”),
- Zakup strojów dla zespołu taneczno – śpiewaczego (12 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”).

W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt pn. „Przeгляд staropolskich tańców ludowych na festynie sołeckim w miejscowości Żdżary” został odrzucony i nie zostanie udzielona pożyczka na jego realizację.

Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie udzielania pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie na realizację dwóch projektów. Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/31/11 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 7.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z rozstrzygnięciem ofert na realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz udzieleniem pożyczki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Wnioski o dofinansowanie projektów złożył Gminny Ośrodek Kultury w Łukowie, który będzie realizował projekty. Pani Alina Baka odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr VIII/32/11 stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad. 8.

Wójt Mariusz Osiak poinformował, że Zakłady Mięsne w Łukowie zwróciły się prośbą o zakup 10 ha gruntu w podstrefie Łazy pod budowę zakładu produkcji suchej karmy dla zwierząt. Mieszkańcy Łazów obawiają się,

że zakład ten będzie uciążliwy dla lokalnego środowiska, gdyż będzie śmierdziało. Swoje obawy mieszkańcy wyrazili na zebraniu wiejskim. Pan Wójt zwrócił się z prośbą do radnych, aby każdy wyraził swoją opinię w tej sprawie.

Radny Jacek Radomyski powiedział, że od pewnych inwestycji w dzisiejszych czasach nie da się uciec, a w tym przypadku nie ma się czego bać bo w innych miejscach są już tego typu zakłady i ludzie jakoś żyją.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że opinie o budowie zakładu produkcji suchej karmy dla zwierząt w podstrefie są podzielone i trudno się temu dziwić. Jednak są nowoczesne technologie, które pozwalają na tego typu produkcję nie szkodząc środowisku. Nie można rezygnować ze wszystkiego bo zatrzyma się rozwój Gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski powiedział, że to co nowe zawsze budzi obawy, ale nie można się cofać, czy stać miejscu. Na dzień dzisiejszy nikt nie jest w stanie powiedzieć, na ile zakład produkcji suchej karmy dla zwierząt będzie uciążliwy, ale chodzi tu przecież o miejsca pracy dla mieszkańców.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski powiedział, że z wielką uwagą obserwuje to co dzieje się w podstrefie, gdyż chodzi w tym wszystkim o rozwój Gminy i dobro mieszkańców. A w Polsce utarło się tak, że gdy wchodzi coś nowego to zaraz pojawiają się protesty. Zdaniem Radnego będzie idealnie, gdy Zakłady Mięsne uruchomią taki zakład w podstrefie. Radny popiera sprzedaż gruntu w takim celu.

Pan Wójt powiedział, że oczekuje jasnej wypowiedzi radnych co do sprzedaży działki o pow. 10 ha pod budowę powyższego zakładu, aby wszystko było wyraźnie powiedziane.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie słyszał sprzeciwu ze strony radnych jeśli chodzi o wybudowanie zakładu produkcji suchej karmy dla zwierząt w podstrefie. Jeśli są wątpliwości to zaprasza do Grzędówki, gdzie od kilku lat prowadzi działalność „AGRO-TOP”.

Radna Elżbieta Dynek powiedziała, że należy cieszyć się z faktu, że jest zainteresowanie inwestowaniem w podstrefie w Łazach. Działkę Zakładom Mięsnym należy sprzedać, aby mógł powstać kolejny zakład, który da nowe miejsca pracy. Jednomyślności wśród mieszkańców nigdy nie było i nie będzie bo wszystkim dogodzić się nie da.

Radna Marianna Łukasik powiedziała, że jest za sprzedażą działki pod budowę zakładu suchej karmy w podstrefie. Na dzień dzisiejszy niczego do końca przewidzieć się nie da.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że popiera wszelkie działania w podstrefie i nie ma po co czekać ze sprzedażą działki dla Zakładów Mięsnych, a obawy mieszkańców nie są uzasadnione.

Radna Stanisława Matejuk powiedziała, że skoro Gmina ma się rozwijać to musi być otwarta na nowe inwestycje. Radna jest za sprzedażą gruntu dla Zakładów Mięsnych.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że zgadza się z tym co zostało wcześniej powiedziane przez radnych i też popiera sprzedaż gruntu pod budowę zakładu produkcji suchej karmy w podstrefie w Łazach.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że jak najbardziej popiera działania związane z pozyskiwaniem inwestorów w podstrefie w Łazach, gdyż jest to duża szansa dla rozwoju Gminy i poprawy warunków życia mieszkańców. Radna stwierdziła, że wiele zależy od informacji jaką otrzymają mieszkańcy w sprawie inwestycji, która ma powstać. Wiele tutaj może zdziałać odpowiednie dotarcie z informacją do mieszkańców.

Wójt Gminy powiedział, że działki sprzedawane w podstrefie są pod określoną działalność i nie może być mowy, że ktoś kupuje je dla lokaty kapitału. Inwestorzy kupujący działki w podstrefie mogą skorzystać z dużej pomocy finansowej Unii Europejskiej, która nie będzie trwała wiecznie.

Wiceprzewodniczący RG Zbigniew Karwowski zapytał: o dopłaty do paliw oraz o spotkanie z lokalnymi twórcami ludowymi, które miało być zorganizowane.

Pan Wójt wyjaśnił, że w teren informacja w sprawie akcyzy paliwowej została przekazana za pośrednictwem sołtysów, a jeśli chodzi o spotkanie z twórcami ludowymi to jest ono w gestii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam VIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 12.25.

Protokołowała:  
Iwona Pulik

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk